7\ \ Vlaamse INFORMATIE :
(&\ overheid VLAANDEREN Informatievraag Vlaamse Voorkooprechten

Recht van voorkoop

Gegevens opvraging

Ordernummer: 02025-0174992 Datum opzoeking:  18/02/2025
Referentienummer: SCHERPENHEUVEL Maasstraat -2 Zoekdata: 24071A0268/00Z000
Datum opzoeking themabestand: 18/02/2025 Perceel: 24071A0268/00Z000

Resultaat opvraging perceel gelegen in Scherpenheuvel-Zichem afdeling
SCHERPENHEUVEL-ZICHEM 3 AFD/MESSELBROEK/, sectie A met perceelnummer
0268/00Z000 [24071A0268/00Z000]

Indicatieve kaartweergave

Resultaat

¢ Voorkooprecht van toepassing

Legende

| Voorkooprecht van toepassing
Geen voorkooprecht van toepassing

Partitie Type Vlaams Overzicht begunstigden Vlaams VKBO- Begindatum Prioriteit
voorkooprecht voorkooprecht Nummer bekendmaking
P0000 De Vlaamse De Vlaamse Waterweg nv 0216173309 26/10/2020 1

Waterweg nv
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Welke informatie kan u terugvinden in dit uittreksel?

In dit uittreksel worden alle Vlaamse voorkooprechten vermeld.

Conventionele voorkooprechten en eventuele federale
voorkooprechten vallen buiten het toepassingsgebied van dit
uittreksel en moet u opzoeken via andere kanalen.

Datum informatieve vraag
De datum waarvoor de Vlaamse voorkooprechten opgevraagd
worden.

Bron vastgoedinfo

Datum opzoeking themabestand

De datum waarop het geografisch themabestand ‘Vlaamse
voorkooprechten’ werd nagegaan of er al dan niet Vlaamse
voorkooprechten van toepassing zjn op de gevraagde percelen.
De resultaten m.b.t voorkooprechten zijn bijgevolg enkel geldig
voor deze datum. Deze datum kan maximum 2 jaar terug in de
tijd gaan i.v.m. de datum opzoeking themabestand.

Kolommen

De kolommen type, overzicht, begunstigden, begindatum
bekendmaking en prioriteit worden enkel ingevuld indien er een
voorkooprecht van toepassing is en de informatie gekend is.

Deze opvraging kwam tot stand in samenwerking met Informatie Vlaanderen en op basis van het geografisch themabestand 'Vlaamse
voorkooprechten', erkend als authentieke geografisch gegevensbron (Decreet van 25 mei 2007 houdende de harmonisering van de
procedures van voorkooprechten (B.S. 24/07/2007) en Besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2012 tot vaststelling van de
datum van inwerkingtreding van het decreet van 25 mei 2007 houdende de harmonisering van de procedures van voorkooprechten
en houdende de erkenning van het geografisch themabestand ‘Vlaamse voorkooprechten’ als authentieke geografische

gegevensbron (B.S. 10/08/2012)).

Document gegenereerd op basis van de gegevens ontvangen van Informatie Vlaanderen via de ORIS webservices.

CIB vlaanderen vzw - Kortrijksesteenweg 1005 - 9000 Gent
0425.043.508 - vastgoedinfo@vastgoedloket.be
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72\° \ Vlaanderen VLAAMSE . .
((\3 &t MILIEUMAATSCHAPPIJ Informatievraag overstromingsgevaar

Gegevens opvraging

Ordernummer: 02025-0174964 Datum opzoeking: 18/02/2025
Referentienummer: SCHERPENHEUVEL Maasstraat -2 Zoekdata: 24071A0268/00Z000
Perceel: 24071A0268/00Z000

Risicozones overstromingen - kaart 2017
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

e Controleer of het perceel (gedeeltelijk) ingekleurd is als risicozone voor
overstromingen

e Informatief: het middelpunt van het perceel is niet gelegen in een
risicozone voor overstromingen

Legende

. Risicozone overstroming
[ | Nieuwe risicozone overstroming (kaart 2017)

Welke informatie kan u terugvinden in dit uittreksel?

Risicozones overstromingen

Risicozones zoals bepaald in het Koninklijk besluit van 20 september 2017 tot wijziging van het koninklijk besluit van 28
februari 2007 tot afbakening van de risicozones bedoeld in artikel 68-7 van de wet van 25 juni 1992 op de
landverzekeringsovereenkomst (met betrekking tot de verzekering tegen natuurrampen).

Bron vastgoedinfo

Deze opvraging bevat overheidsinformatie verkregen van de Vliaamse Milieumaatschappij en de Codrdinatiecommissie
Integraal Waterbeleid, Dokter De Moorstraat 24-26, 9300 Aalst en Informatie VIaanderen, Havenlaan 88, 1000 Brussel
wat betreft het Grootschalig Referentie Bestand VIaanderen (GRB).

Meer info

www.integraalwaterbeleid.be

www.waterinfo.be/watertoets

Document gegenereerd op basis van de gegevens ontvangen van de Viaamse Milieumaatschappij en de Codrdinatiecommissie
Integraal Waterbeleid via de ORIS webservices.

CIB vlaanderen vzw - Kortrijksesteenweg 1005 - 9000 Gent
0425.043.508 - vastgoedinfo@vastgoedloket.be
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http://www.integraalwaterbeleid.be/
http://www.waterinfo.be/watertoets

OVERSTROMINGSRAPPORT 18-02-2025

Identificatie perceel en gebouwen

Gemeente

Afdeling

Scherpenheuvel-Zichem

Sectie A Perceelnummer

3

0268/00Z000

Aantal gebouwen op dit perceel 3

Waterbeheerder(s) Provincie Vlaams-Brabant

y [ '\‘ 3
\ y | \ ) "
\ ( / II . . \
\ '," P
0 251 50 ‘-.\I \ -
B . \ \ \

Informatie voor het volledige perceel

Parameter
Perceelscore of P-score

Gebouwenscore of G-score

Ligging in Signaalgebied

Ligging in afgebakende oeverzone of afgebakend overstromingsgebied

Ligging in een risicozone voor overstromingen

Score

C

A
neen
neen

neen

A: geen overstroming gemodelleerd B: kleine kans op overstromingen onder klimaatverandering C: kleine kans op overstromingen D: middelgrote

kans op overstromingen

Te gebruiken symbool voor informatieplicht:  geen verplicht

Informatie voor de verschillende gebouwen op het perceel

Gebouw ID
11144579

19592414
19592415

symbool

Score

# \"'x
/(“ \ Vlaamse 18-02-2025
( \ Overheid

pagina1/8



DETAILKAARTEN
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Legende
A - Geen overstroming gemodelleerd
B - Kleine kans op overstromingen onder klimaatverandering
. C - Kleine kans op overstromingen
. D - Middelgrote kans op overstromingen
18-02-2025 pagina2/8
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PERCEELSCORE

Detail overstromingsgevoeligheid perceel te Scherpenheuvel-Zichem, afdeling 3, sectie A met
perceelnummer 0268/00Z000

Alle scores worden op basis van de overstromingskansen geanalyseerd en vervolgens wordt een
score toegekend aan uw woning of perceel.

PERCEELSCORE: C
Kleine kans op overstromingen

s % s

///// NS

177 X

Intense neerslag ~ Vanuit waterlopen  Kustoverstroming

Pluviaal Fluviaal Zee

A: geen overstroming gemodelleerd B: kleine kans op overstromingen onder klimaatverandering C: kleine kans op overstromingen D: middelgrote
kans op overstromingen
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SCORE GEBOUW 11144579

Detail overstromingsgevoeligheid gebouw met ID 11144579

Alle scores worden op basis van de overstromingskansen geanalyseerd en vervolgens wordt een
score toegekend aan uw woning of perceel.

GEBOUWSCORE: A
Geen overstroming gemodelleerd

o S e

///// NS e

1171 S

Intense neerslag Vanuit waterlopen  Kustoverstroming

Pluviaal Fluviaal Zee

A: geen overstroming gemodelleerd B: kleine kans op overstromingen onder klimaatverandering C: kleine kans op overstromingen  D: middelgrote
kans op overstromingen
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SCORE GEBOUW 19592414

Detail overstromingsgevoeligheid gebouw met ID 19592414

Alle scores worden op basis van de overstromingskansen geanalyseerd en vervolgens wordt een
score toegekend aan uw woning of perceel.

GEBOUWSCORE: A
Geen overstroming gemodelleerd

/////

Intense neerslag Vanuit waterlopen  Kustoverstroming

Pluviaal Fluviaal

Zee

A: geen overstroming gemodelleerd B: kleine kans op overstromingen onder klimaatverandering C: kleine kans op overstromingen  D: middelgrote
kans op overstromingen
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SCORE GEBOUW 19592415

Detail overstromingsgevoeligheid gebouw met ID 19592415

Alle scores worden op basis van de overstromingskansen geanalyseerd en vervolgens wordt een
score toegekend aan uw woning of perceel.

GEBOUWSCORE: A
Geen overstroming gemodelleerd

o S e

77777 NS e

1171 S

Intense neerslag Vanuit waterlopen  Kustoverstroming

Pluviaal Fluviaal Zee

A: geen overstroming gemodelleerd B: kleine kans op overstromingen onder klimaatverandering C: kleine kans op overstromingen  D: middelgrote
kans op overstromingen
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Risicozones overstromingen m.b.t
natuurrampenverzekering

Het perceel te Scherpenheuvel-Zichem, afdeling 3, sectie A met perceelnummer 0268/00Z000
bevindt zich niet in een risicozone voor overstromingen.

Risicozones overstroming

. nieuwe risicozones

. bevestigde risicozones

geen risico meer

Y
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INFORMATIEPLICHT

Wetgeving informatieplicht

De informatieplicht is opgenomen in art. 1.3.3.3.2 van het waterwetboek ofwel de gecodificeerde
decreten betreffende het integraal waterbeleid. De details voor de uitwerking van de
informatieplicht zijn opgenomen in hoofdstuk Ill/1 van het uitvoeringsbesluit watertoets.

Berekening P-score en G-score

Voor de berekening van de P-score wordt bekeken of er overlap is tussen het perceel en de drie
overstromingskaarten.

Voor de berekening van de G-score wordt bekeken of er overlap is tussen één van de gebouwen
op het perceel met een minimum oppervlakte van 25m? en de drie overstromingskaarten. Er wordt
hiervoor een buffer van Tm genomen rond de gebouwen.

Aangezien enkel voor de G-score met een buffer wordt gewerkt, is hiervoor ook overlap mogelijk
met de overstromingskaarten buiten het perceel. In dat geval wordt de P-score aangepast naar
dezelfde waarde als de G-score.

Overstromingsrobuust gebouwd?

Uw woning kan zich in overstromingsgevoelig gebied bevinden, maar mogelijks is hier reeds
rekening mee gehouden bij het bouwen en heeft u dus overstromingsrobuust gebouwd. In dit
geval bestaat de mogelijkheid om een deskundige aan te stellen om uw score te laten aanpassen.

Signaalgebieden

Voor signaalgebieden geldt er wettelijk gezien geen informatieplicht, maar het is wel aangewezen
om dit ook mee op te nemen bij de communicatie. Signaalgebieden zijn nog niet ontwikkelde
gebieden met een harde bestemming zoals woongebied, die ook een belangrijke functie kunnen
vervullen tijdens overstromingen. Het gaat om gebieden met een mogelijke tegenstrijdigheid
tussen de huidige bestemmingsvoorschriften en de belangen van het watersysteem. Voor
verschillende van deze gebieden werd beslist om een bouwvrije opgave te voorzien, omdat het
risico tijdens overstromingen te groot is.

Afgebakende oeverzones en afgebakende overstromingsgebieden

Afgebakende oeverzones en overstromingsgebieden zijn in de meeste gevallen afgebakend op
niet bebouwbare percelen, maar niet altijd. Het gaat om gebieden waar een recht van voorkoop
geldt en waar inrichtingswerken worden voorzien in het kader van het waterbeleid.

Risicozones overstromingen met betrekking tot de natuurrampenverzekering

Risicozones zoals afgebakend volgens Koninklijk besluit van 20 september 2017 tot wijziging van
het koninklijk besluit van 28 februari 2007 tot afbakening van de risicozones met betrekking tot de
verzekering tegen natuurrampen in uitvoering van de wet op de landverzekeringsovereenkomst.

Meer info
www.integraalwaterbeleid.be

waterinfo.vlaanderen.be/informatieplicht

woningpas.vlaanderen.be
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/(& \ Vlaanderen DEPARTEMENT Informatieaanvraag Gewestinfo

Gegevens opvraging

Ordernummer: 02025-0174963 Datum opzoeking: 18/02/2025
Referentienummer: SCHERPENHEUVEL Maasstraat -2 Zoekdata: 24071A0268/00Z000
Perceel: 24071A0268/00Z000

Informatieaanvraag Gewestinfo

Resultaat opvraging perceel gelegen in Scherpenheuvel-Zichem afdeling
SCHERPENHEUVEL-ZICHEM 3 AFD/MESSELBROEK/, sectie A met perceelnummer
0268/00Z000 [24071A0268/00Z000]

Gewestplan
Hoofdbestemming (*): woongebieden met landelijk karakter
Datum goedkeuring gewestplan: 71111978
Gewestplan: origineel gewestplan Aarschot - Diest
Categorie: Wonen

Indicatieve kaartweergave

Legende
0100 - Woongebieden — 0700 - Groengebieden
0105 - Woonuitbreidingsgebieden 3 0701 - Natuurgebieden
1 0200 - Gebieden voor — 0702 - Natuurgebieden met
gemeenschapswoorziening en openbaar wetenschappelijke waarde of
nut natuurreservaten
0400 - Recreatiegebieden - 0800 - Bosgebieden
0401 - Gebieden voor dagrecreatie [: 0900 - Agrarische gebieden
:l 0402 - Gebieden voor m 0901 - Landschappelijke
verblijfsrecreatie waardewolle agrarische gebieden
:l 0410 - Gebieden voor toeristiche - 1000 - Industriegebieden
recreatieparken (TRP) D 1100 - Ambachtelijke bedrijven en
0500 - Parkgebieden KMO's
— 0600 - Bufferzones || 1700 - Landelijke gebieden

Uitgebreide legende https://www.realsmart.be/gewestplan.pdf
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https://www.realsmart.be/gewestplan.pdf

Gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan
Er is geeninformatie beschikbaar op het gekozen perceelnummer.

Indicatieve kaartweergave

%
r]

' LY
l -
l‘ Legende
.
- Contouren van grondvakken
;"" Contouren van overdrukken (indien geen grondvak van GewRUP aanwezg, is

bestemming op gewestplan ook nog van kracht)
7>2>4 Contouren van lijnen

Watergevoelige Openruimtegebieden (WORG)
Er is geeninformatie beschikbaar op het gekozen perceelnummer.

Indicatieve kaartweergave

%
r]

' *
l L
E
.,
;-'1" Legende
A \a - o
- Ry [] Contouren van WORG
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Welke informatie kan u terugvinden in dit uittreksel?

Gewestplan

De Gewestplannen werden opgesteld in uitvoering van Wet op
Ruimtelijke Ordening en de Stedenbouw van 1962 en worden
op zch sinds 2002 niet meer gewijzigd. Het gewestplan is enkel
nog van kracht is op die plekken waar het niet vervangen is
door een nieuwer plan. Na 2000 zjn de bestemmingen van het
gewestplan op vele plekken gewijzigd door de opmaak van
‘ruimtelijke uitvoeringsplannen’ (RUP’S). Het gewestplan geeft
dus vaak niet de volledige juridische plancontext weer op een
plek. Het gaat niet noodzakelijk om de meest actuele
stedenbouwkundige bestemming. Dat is enkel het geval
wanneer de bestemming sinds de gewestplannen niet meer is
gewijzigd. De informatie in de kaarten heeft louter informatieve
waarde en geen juridisch bindende kracht. Noteer tot slot dat
indien het gebied door de Vlaamse regering is aangeduid als
watergevoelig openruimtegebied (die info vindt u terug op de
laatste kaart in dit rapport) de bestemming sowieso daardoor is
'overschreven'. De meest recente bestemming is dan die van
‘watergevoelig openruimtegebied'.

Watergevoelige openruimtegebieden (WORG)

Om Vlaanderen beter te beschermen, wil de Vlaamse
Regering het waterbergend vermogen van bepaalde
watergevoelige gebieden vrijwaren en voldoende ruimte
voorzien voor water. Deze gebieden worden herbestemd naar
een openruimtefunctie via een ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP)
of door aanduiding als watergevoelig openruimtegebied
(WORG). Binnen deze gebieden worden enkel nog
openruimtefuncties toegestaan zoals landbouw, natuur en bos.

Bron vastgoedinfo

Gewestelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan

Een ruimtelijk uitvoeringsplan heeft uitvoering aan een
ruimtelijk structuurplan. Het heeft een verordende waarde voor
alle overheidsbeslissing. Het Vlaams gewest maakt gewestelijke
ruimtelijke uitvoeringsplannen op. Ook provincies en
gemeenten maken ruimtelijke uitvoeringsplannen op.
Raadpleeg de gemeente of provincie voor een overzicht van de
plannen op hun grondgebied.

Belangrijke Noot

Wilt u weten welke bestemming geldt op een bepaald perceel,
dan vraagt u dit best na bij de gemeente. Zij hebben een
overzicht van alle geldende plannen (ruimtelijke
uitvoeringsplannen van gewest, provincie of gemeente, maar
ook bijzonder plannen van aanleg) die het gewestplan intussen
mogelijks hebben vervangen. Meer info
www.ruimtelijkeordening.be

* Indien het perceel ingetekend is met meerdere
bestemmingen, kan u de andere bestemmingen via de legende
afleiden.

Deze opvraging bevat overheidsinformatie verkregen van Ruimte Vlaanderen, Koning Albert Il-Laan 19 bus 11, 1210 Brussel,
namens het Vlaams Gewest en Informatie Vlaanderen, Havenlaan 88, 1000 Brussel wat betreft het Grootschalig Referentie Bestand

Vlaanderen (GRB).

Document gegenereerd op basis van de gegevens ontvangen van Ruimte Vlaanderen via de ORIS webservices.

CIB vlaanderen vzw - Kortrijksesteenweg 1005 - 9000 Gent
0425.043.508 - vastgoedinfo@vastgoedloket.be
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http://www.ruimtelijkeordening.be

7\ Agentschap
(& \!Lﬁif;gderen Onroerend Informatievraag Onroerend erfgoed
\ Erfgoed

Gegevens opvraging

Ordernummer: 02025-0174997 Datum opzoeking: 18/02/2025
Referentienummer: SCHERPENHEUVEL Maasstraat -2 Zoekdata: 24071A0268/00Z000
Perceel: 24071A0268/00Z000

Resultaat opvraging perceel gelegen in Scherpenheuvel-Zichem afdeling
SCHERPENHEUVEL-ZICHEM 3 AFD/MESSELBROEK/, sectie A met perceelnummer
0268/00Z000 [24071A0268/00Z000]

Informatievraag: Beschermd onroerend erfgoed (Met juridische gevolgen)
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

e Het onroerend goed is geen beschermd onroerend erfgoed

Legende

Cultuurhistorische landschappen - Monumenten
1 Archeologische sites 7777 Owvergangszones
|:| Stads- en dorpsgezchten

Informatievraag: Vastgestelde inventaris onroerend erfgoed (Met juridische gevolgen)
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

¢ Demervallei tussen Aarschot en Diest: (detail zie bijlage)

Legende
* e - \ - [ Landschapsatlas [ Archeologische zones
Ve ‘g . \‘. o [[] Landschapelijk erfgoed [] Bouwkundig erfgoed

1/9



Informatievraag: Erfgoedlandschap (Met juridische gevolgen)
Indicatieve kaartweergave

»
-
-

b j Resultaat

L‘ \ e Het onroerend goed is niet opgenomen in het erfgoedlandschap
". e

;d‘ Legende

3

1 Landschapelijk erfgoed

Informatievraag: Unesco werelderfgoed (Met juridische gevolgen)
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

X

Al

e Hetonroerend goed is niet opgenomen in de Unesco Werelderfgoedlijst

Legende

e v,
‘i

3

[ Bufferzones
Kernzones

Informatievraag: Gebieden geen archeologie (Met juridische gevolgen)
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

X

e Het onroerend erfgoed is niet opgenomen in gebieden waar geen

r 5 archeologisch erfgoed te verwachten valt
[y
|
Wi Legende
[ g
b 7 Gewestelijk

,# Gemeentelijk
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Informatievraag: Erfgoed plannen (Met juridische gevolgen)
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

T \§

ur

e Het onroerend goed heeft geen erfgoed plannen

C m—
Ly
o
-

X

s

i

Legende

-l

3

«=: Beheersplannen
«= Onroerenderfgoedrichtplannen

Informatievraag: Wetenschappelijke inventaris onroerend erfgoed (Aanvullend overzicht)
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

e Het onroerend goed is niet opgenomen in een wetenschappelijke

inventaris
Legende
_~ Archeologische erfgoed elementen _-~ Landschappelijk erfgoed elementen
Eﬁrcheologische erfgoed gehelen Landschappelijk erfgoed gehelen

-~ Bouwkundig erfgoed elementen

Informatievraag: Archeologienota's (Aanvullend overzicht)
Indicatieve kaartweergave

ﬁ

-+ Resultaat

:___' e Het onroerend goed heeft geen goedgekeurde archeologienota's
". o

;f Legende

=1 Archeologienota's

-3
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Informatievraag: Eindverslag archeologie (Aanvullend overzicht)
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

R

: % e Het onroerend goed heeft geen eindverslagen van archeologisch
= onderzoek

| ]

. )

;4‘ Legende

== Eindverslag archeologie
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Welke informatie kan u terugvinden in dit uittreksel?

Beschermd onroerend erfgoed

De minister bevoegd voor onroerend erfgoed kan een
goed beschermen als het door de erfgoedwaarden van
algemeen belang is. Het moet minimaal in de staat blijven
waarin het zich bevond op het moment van de
bescherming.

Is het onroerend goed beschermd, dan gelden er
verschillende specifieke juridische (per monument, stads-
of dorpsgezicht of cultuurhistorisch landschap) gevolgen
om het behoud ervan te garanderen. Bovendien kan je
beroep doen op verschillende vormen van financiéle
ondersteuning.

Er zijn vier mogelijke vormen van bescherming: een
beschermd monument, een beschermd cultuurhistorisch
landschap, een beschermd stads- of dorpsgezicht en een
beschermde archeologische site. Binnen elk van deze
statuten is het mogelijk om een overgangszone in te
stellen. Zo’n zone ondersteunt de erfgoedwaarden van het
beschermde goed.

Vastgesteld onroerend erfgoed

De vaststelling van een inventaris is één van de
instrumenten die de Vlaamse overheid kan inzetten om
onroerend erfgoed te behouden. Hiermee bevestigt de
bevoegde minister dat alle erfgoeditems op een
vastgestelde lijst effgoedwaarde bezitten en nog altijd
bewaard zijn. Bij een vastgesteld item moet de overheid,
eigenaar of beheerder rekening houden met
rechtsgevolgen. De rechtsgevolgen zijn minder uitgebreid
dan bij een beschermd erfgoed. Bovendien gelden voor
alle vastgesteld bouwkundig en landschappelijk erfgoed in
Vlaanderen eenzelfde set rechtsgevolgen.

Het onroerenderfgoeddecreet voorziet bevoegdheid voor
steden en gemeenten voor het inventariseren van
bouwkundig en landschappelijk erfgoed. De Vlaamse
overheid inventariseert het archeologisch erfgoed, varend
erfgoed en de landschappelijke gehelen
(Landschapsatlas).

Erfgoedlandschap

Anders dan bij een bescherming of vaststelling van een
onroerend goed verloopt de procedure van een
erfgoedlandschap via de regelgeving Ruimtelijke
Ordening. Als er voor een gebied een RUP wordt
opgemaakt, kan de plannende overheid (gemeente,
provincie of Vlaanderen) ervoor kiezen om hier ook een
erfgoedlandschap in af te bakenen. Zo kunnen er
stedenbouwkundige voorschriften gekoppeld worden aan
het erfgoedlandschap waarmee ingezet wordt op
erfgoedzorg. Wordt je goed erfgoedlandschap, moet je
rekening houden met zorgplicht.
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Unesco werelderfgoed

De Werelderfgoedconventie van 1972 betracht cultureel
en natuurlijk erfgoed dat van unieke en universele waarde
is voor de mensheid, te bewaren en te ontsluiten voor
toekomstige generaties. Meer dan 190 lidstaten hebben
deze Conventie ondertekend. Belgié is sinds 1996 ook
partij bij het Werelderfgoedverdrag. Zowel cultureel als
natuurlijk erfgoed, als erfgoed dat daarvan een
gecombineerde vorm is, kan voor de Werelderfgoedlijst
worden voorgedragen. Vlaanderen telt momenteel zeven
beschermingen op de Werelderfgoedlijst: een serie van
13 begijnhoven en van 26 belforten, het atelier Plantin-
Moretus, de woning Giuette, de volledige Brugse
binnenstad, het Zoniénwoud, de Wortel-Kolonie en
begraafplaatsen en herdenkingssites van WO .

Gebieden geen archeologie

De kaart wordt sinds 2016 periodiek vastgesteld door het
agentschap. Op die manier kunnen percelen of gebieden
die beantwoorden aan de criteria voor opname op korte
termijn op de kaart opgenomen worden. Dit geeft
bouwheren, verkavelaars en ontwikkelaars met plannen
voor dergelijke percelen de mogelijkheid om vrijgesteld te
worden van een archeologisch vooronderzoek, zonder
vertraging en bijkomende kosten.

Plannen

Een goedgekeurd beheersplan legt geen actieve
verplichtingen op. Het is en blijft een geconcretiseerde
beheersvisie voor een erfgoedsite. Toch heeft het
document in zekere mate een ‘dwingend’ kader
waarbinnen je moet blijven: als je werken wil uitvoeren,
moeten ze stroken met de beheersdoelstellingen uit het
beheersplan. Zijn de beheersdoelstellingen niet meer
passend, dan kan je een aanpassing van het beheersplan
aanvragen of een nieuw beheersplan opmaken. De
geldigheidsduur van een planis 24 jaar. In bepaalde
gevallen heb je een goedgekeurd beheersplan nodig om
een erfgoedpremie aan te vragen.



Geinventariseerd wetenschappelijk onroerend
erfgoed

Het agentschap Onroerend Erfgoed heeft de expliciete
opdracht om al het waardevolle onroerend erfgoed in
Vlaanderen te inventariseren. Door de jaren heen zijn er
meerdere wetenschappelijke inventarissen opgemaakt
over bouwkundig, landschappelijk en archeologisch
erfgoed.

Geinventariseerd onroerend erfgoed is opgenomen in een
wetenschappelijke inventaris. Zo’n opname heeft geen
rechtsgevolgen. Het goed wordt enkel beschreven en
gedocumenteerd.

Archeologienota’s en nota’s

Een bouwheer is in bepaalde gevallen verplicht om een
archeologienota toe te voegen aan een
vergunningsaanvraag. Hij stelt daarvoor een erkend
archeoloog aan om een archeologisch vooronderzoek uit
te voeren en een archeologienota op te stellen. Of je
verplicht bent een archeologienota toe te voegen aan je
vergunningsaanvraag is onder meer afhankelijk van:
opperviakte perceel en bodemingreep, ruimtelijke
bestemming van perceel en of het terrein zich situeert in
een beschermde archeologische site, in een vastgestelde
archeologische zone of in een gebied waar geen
archeologisch erfgoed te verwachten valt.

Bron vastgoedinfo

Eindverslag archeologisch onderzoek

Bij bouw- of verkavelingsprojecten maakt een erkend
archeoloog verschillende verslagen op om archeologisch
erfgoed te documenteren. De bouwheer moet aangeven
of er archeologisch erfgoed op het terrein wordt verwacht
en hoe hiermee zal worden omgegaan. Een
vooronderzoek resulteert in een archeologienota of een
nota bij een uitgesteld vooronderzoek. Als uit het
vooronderzoek blijkt dat een archeologische site verder
onderzocht moet worden, volgt een opgraving, uitgevoerd
door een erkend archeoloog. Binnen twee maanden na
het veldwerk maakt de archeoloog een
archeologierapport met voorlopige bevindingen, dat
aantoont dat het werk op het terrein is voltooid en de
bouwwerkzaamheden kunnen beginnen. Het definitieve
eindverslag, met alle onderzoeksresultaten, wordt binnen
twee jaar na de opgraving bezorgd.

Wetgeving

Decreet van 12 juli 2013 betreffende het onroerend
erfgoed, gewijzigd bij het decreet van 4 april 2014
(Belgisch Staatsblad 17 oktober 2013 en 15 april 2014).
Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de
uitvoering van het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli
2013.

Meer info
www.onroerenderfgoed.be

Deze opvraging bevat overheidsinformatie verkregen van het Agentschap Onroerend Erfgoed, Koning Albert-I-Laan 19,
bus 5, 1210 Brussel en Informatie VIaanderen, Havenlaan 88, 1000 Brussel wat betreft het Grootschalig Referentie

Bestand Vlaanderen (GRB).

Document gegenereerd op basis van de gegevens ontvangen van het Agentschap Onroerend erfgoed via de ORIS webservices.

CIB vlaanderen vzw - Kortrijksesteenweg 1005 - 9000 Gent
0425.043.508 - vastgoedinfo@vastgoedloket.be
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http://www.onroerenderfgoed.be/

Bijlage
Informatieaanvraag Onroerend erfgoed

(Referentienummer: SCHERPENHEUVEL Maasstraat -2)
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Resultaat opvraging perceel gelegen in Scherpenheuvel-Zichem afdeling
SCHERPENHEUVEL-ZICHEM 3 AFD/MESSELBROEKI/, sectie A met
perceelnummer 0268/00Z000 [24071A0268/00Z000]

Vastgestelde inventaris

Vastgesteld landschapsatlasrelict: Demervallei tussen Aarschot en Diest

Vastgesteld landschapsatlasrelict

Beknopte karakterisering

Typologies citadellen, kapellen (klein erfgoed), dorpen,
dijken, loofbossen, ontwateringsgrachten,
valleiranden, beken, rivierterrassen, valleien,
restheuvels, donken, landduinen,
microreliéfvormen, vioeiweiden, agrarische
landschappen

Beschrijving

De Demervallei tussen Aarschot en Diest is vastgesteld in de landschapsatlas.

Waarden

Esthetische waarde

Dit deel van de Demervallei is bijzonder aantrekkelijk omdat het omgeven wordt door vaak steile hellingen van heuvelruggen en
vrijliggende getuigenheuvels. Als ‘eiland’ op de valleibodem is de Voortberg een opvallende verschijning. Verschillende plaatsen op de
steilranden en getuigenheuvels bieden een weids zicht over de vallei. De afwisselende landschapstypes met soms markante
terreinovergangen, leveren verrassende zchten op. Op de valleibodem kan de onbebouwde weidsheid nog op verschillende plaatsen
worden ervaren. De regelmatige winteroverstromingen in de open broekgebieden verhogen op dat moment nog de belevingswaarde als
authentieke vallei. De kerktorens van de Demerdorpen zjn samen met de Maagdentoren en de Heimolen de meest opvallende bakens in
het landschap. Op sommige plaatsen is er nog bebouwing in haar landelijke context aanwezig. De aanwezigheid van talrijke historische
gebouwen in de dorpskernen langs de Demer dragen eveneens bij tot de esthetische waarde, zeker wanneer er nog ongeschonden
overgangen zjn naar de valleibodem.

Historische waarde

De vallei van de Demer heeft een hoge archeologische potentie. Vele vondsten tonen de aanwezgheid van prehistorie-sites (steen- en
ijzertijd) aan en op enkele plaatsen werden Romeinse en middeleeuwse vondsten gedaan. Het kasteel van Schoonhoven en de burcht
van Zichem — nu het Oranjekasteel — waren de belangrijkste feodale kastelen in dit gedeelte van de vallei. De bij Schoonhoven
aansluitende site van de verdwenen kerk en parochie van Weerde heeft archeologisch en historisch belang. De dorpskernen van
Messelbroek, Langdorp en Testelt zijn in of op de rand van de vallei gelegen en door de eeuwen heen weinig veranderd. Kerken in
Demergotiek, oude watermolens, pastorieén zijn vaak het oudst bewaarde bouwkundig erfgoed. Het voormalige stadje Zichem telt veel
historische gebouwen en heeft nog sporen van zjn oude omwalling en een merkwaardig middeleeuws bouwwerk, de Maagdentoren,
bewaard. Het centrale marktplein had vroeger een belangrijke handelsfunctie en werd in 1920 aangelegd als ‘perk’. Van historisch en
industrieel-archeologisch belang is de stationsomgeving van Zichem, met onder meer een waardevol spoorwegstation en een
buurtspoorwegstation, die de grootschalige hooiwinning en veehandel in de omgeving tijdelijk heeft doen opleven. De
waterhuishoudingsstructuur is al sinds de middeleeuwen grotendeels antropogeen. Het uitgebreide net van waterlopen, begreppelde
graslanden en relicten als oude dijken, onderleiders of sifons, verhoogd gelegen beddingen, stuwvoorzieningen, sluiswerk of brugjes
getuigen van het vroegere waterbeheer. Dit beheer had enerzjds een landbouwkundig doel, namelijk het maximaliseren van de
hooiopbrengsten en anderzijds stond een optimaal functioneren van de watermolens en de scheepvaart voorop. Overal zijn nog sporen
van het vroegere cultuurlandschap aanwezig, zoals reliéfrijke graslanden, kleinschalige akkers, historische perceelsgrenzen, oude
hagen of knoteiken. Aan het aloude wegenpatroon is weinig gewijzigd. Veel veldwegen, paden en ook holle wegen zijn nog onverhard.
Gaaf bewaarde hoeves komen her en der nog voor, soms nog volledig in traditioneel-landelijke context. Op diverse plaatsen, maar
vooral op de Voortberg, kwamen vroeger wijngaarden voor. Relicten van de oude wijncultuur komen nog voor of zijn soms nog
herkenbaar in de terreinaanleg. In de heuvelruggen en vrijliggende getuigenheuvels zjn nog voormalige ijzerzandsteenontginningen aan
te treffen. Amers of aanlegplaatsen voor schepen zijn nog min of meer herkenbaar aanwezg in het landschap als zeldzame getuigen van
de verdwenen scheepvaart. De citadel van Diest, de restanten van de versterkte steden Aarschot en Zichem en de archeologische
overblijffselen van de Franse Linie, de toren aan de Kolken in Messelbroek en de verschillende schansen herinneren aan de militaire
betekenis van dit gebied.
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https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/99
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/507
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1062
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1223
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1843
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1948
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1960
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1965
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1991
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/2000
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/2004
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/2006
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/2015
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/2035
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/2068
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/2103

Natuurwetenschappelijke waarde

De Demervallei is de meest oostelijke uitloper van de Viaamse Vallei. Op diverse plaatsen langsheen de Demer zijn nog (relicten van)
afgesneden meanders waar te nemen. Minder opvallend zijn fossiele stroomgeulen die vooral ten westen van Testelt nog duidelijk
herkenbaar zjn. De valleibodem wordt op veel plaatsen begrensd door erosietaluds die ontstaan zjn door vroegere rivieractiviteit.
Zandige opduikingen zorgen voor afwisseling op de valleibodem, van kenmerkend microreliéf tot hoge donken die nooit overstromen en
die een aantrekkelijke plaats vormden voor bewoning. De natte valleien zorgen bovendien voor een goede bewaring van het
kennisarchief over het landgebruik van de prehistorische mens. De overgangen naar de aanpalende heuvelruggen en getuigenheuvels
bestaan vaak uit steilranden. In voormalige ijzerzandsteengroeven is de Formatie van Diest nog goed waar te nemen. De landduinenrij
ten noorden van de Oude Mechelsebaan is een laatglaciale opstuiving vanuit de Demervallei met een uitgesproken reliéf en typische
verstuivingsvormen zoals paraboolduinen. Langsheen de Demer strekken zich belangrijke restanten uit van een voormalig groot
broeken- en beemdenlandschap uit met waardevolle vegetaties. De reliéfverschillen, de bodemkundige en de hydrologische variatie op
de valleibodem (kleigronden, laagveen, zandige opduikingen en gradiénten er tussen) vertalen zich in een grote diversiteit van fauna en
flora (verlandings- en graslandvegetaties, struweel- en bosbiotopen). In de Demerbroeken tussen Zichem, Testelt en Averbode zjn nog
oude turfputten met een bijzondere en zeldzame vegetatie te vinden. De uitgestrekte valleibodem herbergt een rijke avifauna. In de
droge sfeer zijn heide, schrale en heischrale graslanden van belang, maar ook bos- en in mindere mate akkervegetaties. Zeldzame
faunasoorten zjn gebaat bij het microklimaat op zuidelijk geéxposeerde steilranden en in de aanwezige relicten van
ijzerzandsteengroeven.

Sociaal-culturele waarde

De Demervallei rond Zichem heeft sociaal-culturele betekenis door de beschrijvingen ervan in de werken van Ernest Claes (1885-1968).
De Demer zelf was het onderwerp van een opmerkelijk literair reisverslag van Julien Kuypers (1892-1967). Het open Demerlandschap
met de omringende heuvels was tevens een inspiratiebron voor lokale landschapsschilders of een lithograaf als Joseph Hoolans (1814-
1872).

Ruimtelijk-structurerende waarde

De Demer heeft een belangrijke structurerende functie in het landschap, ondanks de waterpeilverlaging en indijking, waardoor de relatie
met de vallei iets minder duidelijk werd. De rivier is een natuurlijke barriere met een beperkt aantal bruggen. De getuigenheuvels
markeren heel duidelijk de rand van de vallei. Op sommige plaatsen zjn ook de Demerterrassen nog goed zichtbaar.

Is de aanduiding van

e Aarschot, Langdorp, Rillaar (Aarschot), Diest, Kaggevinne, Molenstede (Diest), Averbode, Messelbroek, Testelt,
Zichem (Scherpenheuvel-Zichem) Het gebied omvat de Demervallei met overgangen naar rivierterrassen, getuigenheuvels en
delen van de aanpalende beekvalleien. In het noorden werd de landduinenrij tussen Gijmel en Zavel mee opgenomen. Op de
valleibodem komen talrijke donken en afgesneden en fossiele meanders voor. De Diestiaanheuvels ten zuiden van Molenstede
zijn gesitueerd in het traditionele landschap ‘Demerland’. Terwijl Aarschot en Diest zich over de hele breedte van de Demervallei
uitstrekken, zijn Langdorp, Messelbroek, Testelt en Zichem oude bewoningskernen aan de rand van de vallei. De valleibodem is
nagenoeg onbebouwd.

Is de omvattende aanduiding van

e Aarschot, Rillaar (Aarschot) Het gebied Achter Schoonhoven en bevindt zich ten oosten van Aarschot in de door restheuvels
(behorende tot de Formatie van Diest) omgeven Demervallei, tussen de Weerderlaak (in het noorden), de Grote Motte (in het
zuiden) en de Schoonhovense Beek (in het westen).

e Oude Mechelse baan 611 (Aarschot) Op historische kaarten uit de 19de eeuw zoals de Poppkaart en de Atlas der Buurtwegen
merken we de typische percelering van een kamp, dit is een met houtkanten afgepaald veld. Mogelijks is de lijnaanplanting met
opgaande lindes nog een restant uit zo'n houtkant, of minstens een aanplanting die traditioneel is verder gezet op deze gronden.

Meer info
o https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/10305

Beschermingbesluiten

e Demervallei tussen Aarschot en Diest - https://id.erfgoed.net/besluiten/5332
Vaststellingsbesluiten
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VASTGOEDINFO . .
" Y VLAANDEREN Informatievraag omgevingsrapport

Gegevens opvraging

Ordernummer: 02025-0175017 Datum opzoeking: 18/02/2025
Referentienummer: SCHERPENHEUVEL Maasstraat -2 Zoekdata: 24071A0268/00Z000
Perceel: 24071A0268/00Z000

Resultaat opvraging perceel gelegen in Scherpenheuvel-Zichem afdeling
SCHERPENHEUVEL-ZICHEM 3 AFD/MESSELBROEK/, sectie A met perceelnummer
0268/00Z000 [24071A0268/00Z000]

Geluidsbelasting dag en nacht
Indicatieve kaartweergave
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Resultaat
Legende
¢ Informatief:
o Wegverkeer: Nee []55-59dB
o Spoorverkeer: Nee [[]60-64dB
o Luchtverkeer: Nee [ 65-69 dB
.70-74dB
.>=75dB
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Geluidsbelasting nacht | 23u00 - 07u00
Indicatieve kaartweergave
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Resultaat
Legende
e |nformatief:
o Wegverkeer: Nee []55-59dB
o Spoorverkeer: Nee [[]60-64dB
o Luchtverkeer: Nee [ 65-69dB
[ 70-74dB
W>=75d8

Groenkaart Vlaanderen
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

Legende
e Informatief: Laag groen
0 Geen classificatie
[ | Hoog Groen
O Laag Groen
O Landbouw
O Niet groen
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Grondeninformatieregister OVAM

Indicatieve kaartweergave
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Resultaat

Legende

e |nformatief:

o Geen informatie beschikbaar [ Oriénterend bodemonderzoek (OBO)
O Beschrijvend bodemonderzoek (BBO)

[ | Bodemsaneringsproject (BSP)
[ Eindevaluatieonderzoek (EEO)
Z Evaluatierapport schadegeval
1 Vaststelling schadegeval

] Melding schadegeval

N Melding bodemverontreiniging
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DOV
Indicatieve kaartweergave
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Resultaat
Legende

e Geeninformatie beschikbaar
Bodemverontreiniging vraagt verder onderzoek

Bodemverontreiniging vraagt geen verder onderzoek
Er is een oriénterend bodemonderzoek nodig
Geen bodemverontreiniging
] Grondinformatieregister bevat geen info
[ | Geen specifieke informatie door gegevensbescherming
- Resultaten van een bodemonderzoek nog niet verwerkt

Luchtkwaliteit - ozon
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

Legende

e Gemeten waarde: 56.55
Overschrijdingsdagen

0-10 36-40 -51-55
11-20 41-45 -56-60
-21-22 -46-50 -61-|\/IAX
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Luchtkwaliteit — fijn stof

Indicatieve kaartweergave

Resultaat

e Gemeten waarde: 11.75

Ruimte & groen — Open ruimte
Indicatieve kaartweergave

Legende

pg/m?

0-15 51-75 -12.6-15
16-25 76-10.5 16-20

2635 106125 21 -
W 36-50

Legende

1-10
10-100
100 - 1000

->1000
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Straling - Zendantennes
Indicatieve kaartweergave
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Resultaat
Legende
e Geen informatie beschikbaar
- Goedgekeurd attest

Licht — Lichtemissies
Indicatieve kaartweergave

‘l /,A‘:

Resultaat
Legende
[ ]
o Geen informatie beschikbaar E-9 Watt/cm?/steradiaal
<1 4-8 32-64

1-2 -8-16 >64

-2-4 16-32
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Mobiliteit — Bereikbaarheid met het openbaar vervoer
Indicatieve kaartweergave

Resultaat
Legende
[ ]
o Geeninformatie beschikbaar Beperkt
Matig
Goed

- Zeer goed
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Welke informatie kan u terugvinden in dit uittreksel?

Strategische geluidsbelastingskaart - Vlaanderen

Geluidsbelastingskaarten worden opgemaakt in uitvoering
van de Europese richtlijn omgevingslawaai. Deze kaarten
geven aan wat de geluidsbelasting is in de omgeving van
de belangrijkste wegen, spoorwegen, luchthavens en
agglomeraties in Vlaanderen.

De geluidsbelasting wordt op de kaarten aangegeven met
twee indicatoren de Lden (dag) en de Lnight (nacht).

De geluidsbelasting op een punt is het resultaat van een
modelberekening op basis van verschillende paramaters
zoals: verkeersintensiteit, type verkeer, type wegdek, type
trein, enz.

Groenkaart Vlaanderen
De groenkaart Vlaanderen is een overzichtskaart van het

Agentschap Natuur en Bos die een overzicht biedt van het
groen in Vlaanderen.

Bron vastgoedinfo

Grondeninformatieregister (OVAM)

Het grondinformatieregister (GIR) is uniek in de wereld.
Nergens anders registreert de overheid gegevens over
een grond zo gedetailleerd. Van zodra OVAM beschikt
over een eerste rapport van bodemonderzoek, een
schadegeval wordt gemeld of van zodra het perceel door
de gemeente wordt opgenomen in de Gemeentelijke
inventaris van riscicogronden, wordt het perceel
opgenomen in het GIR. Opgelet: het register is nog niet
volledig, er worden nog altijd gronden onderzocht!

Kaarten Leefkwaliteit Vlaanderen

Leefkwaliteit Vlaanderen biedt een selectie kaarten aan
die de toestand van het milieu weergeven.

Meer info

www.wegenenverkeer.be
www.brusselsairport.be
www.natuurenbos.be
www.ovam.be
www.leefkwaliteitvlaanderen.be

e Kaart geluidsbelasting gegeneerd op basis van gegevens ontvangen van Agentschap Wegen en verkeer — Afdeling
Wegenbouwkunde, Olympiadelaan 10, 1140 Brussel en Brussels Airport Company n.v., Luchthaven Brussel-Nationaal,

1930 Zaventem.

¢ Groenkaart Vlaanderen gegeneerd op basis van gegevens ontvangen van het Agentschap voor Natuur en Bos, Koning

Albert llFLaan 20 8, 1000 Brussel

e Kaart Grondeninformatieregister gegeneerd op basis van gegevens ontvangen van OVAM, Stationsstraat 110, 2800

Mechelen.

e Kaart Luchtkwaliteit, Ruimte & Groen, Straling, Licht en Mobiliteit gegeneerd op basis van gegevens ontvangen van
Leefkwaliteit Vlaanderen, Koning Albert IlHlaan 20 bus 8 / 1000 Brussel.

Document gegenereerd op basis van gegevens van Agentschap voor Natuur en bos, Agentschap Wegen en verkeer en OVAM en
Leefkwaliteit Vlaanderen via de ORIS webservices.

CIB vlaanderen vzw - Kortrijksesteenweg 1005 - 9000 Gent
0425.043.508 - vastgoedinfo@vastgoedloket.be
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http://www.wegenenverkeer.be/
http://www.brusselsairport.be/
http://www.natuurenbos.be/
http://www.ovam.be/
https://www.leefkwaliteitvlaanderen.be/

Mobiscore

Wat? 24071A0268/00Z000

Hoe gemakkelijk raak je met de fiets of te voet van je huis of nieuwe
thuis naar de dichtstbijzijnde scholen, winkels, openbaar vervoerhaltes
en andere voorzieningen? Je berekent het met de Mobiscore. Die helpt
jein je zoektocht naar een nieuwe, duurzaam gelegen woning. Hoe
hoger de Mobiscore op de schaal van O tot 10, hoe lager de mobiliteits-
en milieu-impact van je woonplaats.

Waarom?

Met de Mobiscore kun je bewust kiezen voor een nieuwe woonplaats
waar je zelden of nooit een auto nodig hebt. Zo draag je bij aan minder
files, luchtvervuiling, geluidsoverlast en geurhinder. Je kunt je
mobiliteitsimpact verkleinen door je woonplaats strategisch te kiezen -
vlak bij voorzieningen en goed bereikbaar te voet en met de fiets.

-=1 Openbaar vervoer . inder d K . . .
53] Matig aanbod Er is op minder dan 5km een treinstation aanwezig
@1 Onderwijs De score houdt rekening met een geheel aan voorzieningen:
Zeer slecht kleuteronderwijs, lager onderwijs en middelbaar onderwijs.

bereikbaar te voet
of met de fiets

'ﬂ Winkels & diensten De score houdt rekening met een geheel aan voorzieningen: bakkers,
Slecht bereikbaar te slagers, voedingswinkels, restaurants, cafés, kledingzaken, doe-het-
voet of met de fiets zelfzaken, bank- en verzekeringskantoren, postkantoren en -punten,
gemeentehuizen en rechtbanken.

EQ Cultuur, sport & De score houdt rekening met een geheel aan voorzieningen:

natul.J.r ) bibliotheken, bioscopen, sportaccommodaties, zwembaden,
Redelijk bereikbaar

te voet of met de
fiets

schouwburgen/concertzalen/cultuurcentra en openbare
parken/provinciale domeinen/ natuurgebieden.

@ Gezondheid & De score houdt rekening met een geheel aan voorzieningen: dokters,
zorg

Slecht bereikbaar te
voet of met de fiets

tandartsen, apothekers, geestelijke gezondheidszorg, ziekenhuizen,
kinderopvang, ouderenvoorzieningen, O.C.M.W. en lokale
dienstencentra.

- www.mobiscore.be

Mobiscore is een initiatief van de
Vlaamse Overheid:
De Vlaamse overheid - Departement

Mobiscore ¥ Omgeving
1/2




Koning Albert ll-Laan 20 bus 8, 1000 Brussel

22



Vlaamse
overheid

(S

Gegevens opvraging

Ordernummer: 02025-0174998
Referentienummer:

Perceel: 24071A0268/00Z2000

?(&\Vlaanderen

SCHERPENHEUVEL Maasstraat -2

Informatievraag herstelvorderingen

Datum opzoeking: 18/02/2025

Zoekdata: 24071A0268/00Z2000

Resultaat opvraging perceel gelegen in Scherpenheuvel-Zichem afdeling
SCHERPENHEUVEL-ZICHEM 3 AFD/MESSELBROEK/, sectie A met perceelnummer

0268/00Z000 [24071A0268/00Z000]

Indicatieve kaartweergave

»

S

-,
%

-

-
-

a‘.\"

osiraal

Woningkwaliteit

De wet zegt dat iedereen recht heeft op menswaardig
wonen. Een gezonde woning met een minimum aan
comfort is immers een belangrijke voorwaarde voor een
goede levenskwaliteit. Elke woning in Vlaanderen moet
daarom voldoen aan een aantal minimumnormen op het
viak van veiligheid, gezondheid en basiscomfort. Die
woningkwaliteitsnormen liggen vast in de Viaamse Codex
Wonen.

Wie een verkrotte woning verhuurt, te huur stelt of ter
beschikking stelt, maakt zich schuldig aan krotverhuur en
dat is een misdrijf waar zware straffen op staan. Het parket
kan de verhuurder daarvoor vervolgen.

Resultaat

1/2

Op deze locatie werden er geen entiteiten gevonden die zijn
opgenomen in het register van herstelvorderingen.

Het register van herstelvorderingen verzamelt alle panden
waarvoor door de wooninspecteur in het kader van de
strafrechtelijke procedure inzake
woningkwaliteitshandhaving een herstelvordering werd
opgesteld en waarvoor nog niet werd vastgesteld dat deze
herstelvordering uitgevoerd werd. Dit register is te
onderscheiden van de inventaris van ongeschikte en
onbewoonbare woningen, dewelke enkel woningen bevat
die ongeschikt of ongeschikt en onbewoonbaar verklaard
zijn via een besluit.

U leest meer over herstelvorderingen op de pagina “De
strafrechtelijke procedure van de Vlaamse
wooninspectie?”


https://www.wonenvlaanderen.be/lokale-besturen/de-strafrechtelijke-procedure-van-de-vlaamse-wooninspectie

Document gegenereerd op basis van de gegevens ontvangen van Wonen Vlaanderen via de ORIS webservices.

CIB vlaanderen vzw - Kortrijksesteenweg 1005 - 9000 Gent
0425.043.508 - vastgoedinfo@vastgoedloket.be
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/
/( . Vlaamse ?( “ \ Vlaanderen Informatievraag ongeschikt en
( overheid (M fswonen onbewoonbaar verklaringen

Gegevens opvraging

Ordernummer: 02025-0174965 Datum opzoeking: 18/02/2025
Referentienummer: SCHERPENHEUVEL Maasstraat -2 Zoekdata: 24071A0268/00Z000
Perceel: 24071A0268/00Z000

Resultaat opvraging perceel gelegen in Scherpenheuvel-Zichem afdeling
SCHERPENHEUVEL-ZICHEM 3 AFD/MESSELBROEK/, sectie A met perceelnummer
0268/00Z000 [24071A0268/002000]

Indicatieve kaartweergave

[ ] \
L. Lt Y -
. Tl VR S - . Resultaat
. ’ \ T

oo L \ \

P e Op deze locatie werden er geen entiteiten gevonden die zijn
* v opgenomen in het Vlaamse inventaris van ongeschikte en
0 ‘g W onbewoonbare woningen.

- ‘ 1 i

1/2



Woningkwaliteit

De wet zegt dat iedereen recht heeft op menswaardig
wonen. Een gezonde woning met een minimum aan
comfort is immers een belangrijke voorwaarde voor een
goede levenskwaliteit. Elke woning in VVlaanderen moet
daarom voldoen aan een aantal minimumnormen op het
viak van veiligheid, gezondheid en basiscomfort. Die
woningkwaliteitsnormen liggen vast in de Vliaamse Codex
Wonen.

Met de heffing op ongeschikte en onbewoonbare
woningen, ook wel ‘krotbelasting’ genoemd, wil de
Vlaamse overheid de verloedering van de leefomgeving
tegengaan. De belasting is gericht op ongeschikt of
onbewoonbaar verklaarde woningen of gebouwen. Die
gebouwen komen terecht in een inventaris die opgemaakt
en beheerd wordt door Wonen-Vlaanderen.

Naast deze belasting kunnen Vlaamse gemeenten ook zelf
belastingen heffen en innen om leegstand en verwaarlozing
tegen te gaan. De lijst met leegstaande gebouwen (zonder
persoonsgegevens) kunt u opvragen bij de gemeente waar

het pand gelegeniis.

Bron Wonen Vlaanderen

Het Vlaamse inventaris van ongeschikte en onbewoonbare
woningen bestaat uit twee lijsten:

- woningen die ongeschikt of ongeschikt en onbewoonbaar
werden verklaard op basis van de administratieve
procedure tot ongeschikt- en onbewoonbaarverklaring van
de Vlaamse Codex Wonen (boek 3);

- woningen die onbewoonbaar werden verklaard op basis
van artikel 135 van de Nieuwe Gemeentwet.

U leest meer over ongeschikt- en onbewoonbaarheid op
de pagina “Wat als mijn woning niet in orde is?”

U leest meer over heffingen op de pagina “Heffing op
ongeschikte en onbewoonbare woningen”

Deze opvraging kwam tot stand in samenwerking met Wonen Vlaanderen en op basis van het Vlaams Loket
Woningkwaliteit en Vlaamse inventaris van ongeschikte en onbewoonbare woningen (VIVOO).

Document gegenereerd op basis van de gegevens ontvangen van Wonen Vlaanderen via de ORIS webservices.

CIB vlaanderen vzw - Kortrijksesteenweg 1005 - 9000 Gent
0425.043.508 - vastgoedinfo@vastgoedloket.be
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https://www.wonenvlaanderen.be/woningkwaliteit/wat-als-mijn-woning-niet-orde
https://www.vlaanderen.be/heffing-op-ongeschikte-en-onbewoonbare-woningen

?Q' Vlaamse \° Vlaanderen . o
(( Overh ei d (& s wonen Informatievraag conformiteitsattesten

Gegevens opvraging
Ordernummer: 02025-0174995 Datum opzoeking: 18/02/2025
Referentienummer: SCHERPENHEUVEL Maasstraat -2 Zoekdata: 24071A0268/00Z000
Perceel: 24071A0268/00Z000

Resultaat opvraging perceel gelegen in Scherpenheuvel-Zichem afdeling SCHERPENHEUVEL-ZICHEM 3
AFD/MESSELBROEK!/, sectie A met perceelnummer 0268/00Z000 [24071A0268/00Z000]

Informatievraag: Woningen met een conformiteitsattest
Indicatieve kaartweergave

g

-

Resultaat

» e Op deze locatie werden er geen entiteiten gevonden met een
" ; N, 2 conformiteitsattest.
A .

Informatievraag: CA verplicht
Indicatieve kaartweergave

2

1

= \

L ] \

P \ Resultaat

& \ . - .
t“ * Op deze locatie is een conformiteitsattest verplicht.

e Stand van zaken goedkeuring reglement niet gekend

oF
estrast
‘*
|
a

Informatievraag: CA beperkte duurtijd
Indicatieve kaartweergave

Resultaat

e Op deze locatie bedraagt de standaard geldigheidstermijn van een conformiteitsattest 120 maanden.
¢ De geldigheid van het conformiteitsattest wordt beperkt tot - 5 jaar wanneer er in het technisch verslag

|55 in de categorie | “klein gebrek” 2 gebreken worden vastgesteld- 3 jaar wanneer er in het technisch
Il" verslag in de categorie | “klein gebrek” 3 gebreken of meer worden vastgesteld- 1 jaar wanneer er in
b het technisch verslag in de categorie | “kleingebrek” minstens 1 gebrek onder de noemer

P, \ “vochtschade” wordt vastgesteld.Bij de uitreiking van het conformiteitsattest worden de regels uit

- "-\ artikel 2, 3, 4 en 5 van voorliggend reglement zo toegepast datindien meerdere beperkingen van de
Y » geldigheidsduur van toepassing zijn, de kortste geldigheidsduur wordt

toegekend.https://www.aarschot.be/File/Download/8842/8EEBD44C23F3DE1782022E756C26536D

e
estrast
‘»
|
a
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Woningkwaliteit

De wet zegt dat iedereen recht heeft op menswaardig wonen. Een
gezonde woning met een minimum aan comfort is immers een
belangrijke voorwaarde voor een goede levenskwaliteit. Elke woning in
Vlaanderen moet daarom voldoen aan een aantal minimumnormen op
het viak van veiligheid, gezondheid en basiscomfort. Die
woningkwaliteitsnormen liggen vast in de Vlaamse Codex Wonen.

Wie een woning in Vlaanderen verhuurt, moet ervoor zorgen dat deze
volledig in orde is en voldoet aan bepaalde normen. U leest meer over
woningkwaliteitsnormen op de pagina “\Welke zijn de
woningkwaliteitsnormen?”

Een gemeente kan het conformiteitsattest verplicht stellen voor een
bepaald deel of voor alle huurwoningen (bv. de woningen in bepaalde
wijken, de stadskern, woningen ouder dan 20 jaar,...). Het resultaat van
deze opvraging werd hierboven weergegeven zoals bekend bij Wonen-
Vlaanderen. Deze gegevensset wordt maandelijks gelipdatet. Gelieve
ter volledigheid het gemeentelijk reglement te consulteren.

Bron Wonen Vlaanderen

Het conformiteitsattest is een officieel document dat de gemeente
aflevert en dat aantoont dat de woning op het moment van de controle
aan de woningkwaliteitsnormen voldeed. In sommige gevallen kan ook
Wonen-Vlaanderen een conformiteitsattest afleveren. Om na te gaan of
een woning conform, veilig en gezond is, voert een woningcontroleur van
de gemeente of van Wonen-Vlaanderen een conformiteitsonderzoek uit.
Hij controleert de woning aan de hand van een technisch verslag.

De woning krijgt een conformiteitsattest als ze niet ongeschikt of
onbewoonbaar is en voldoende rookmelders heeft. U leest meer over
ongeschikt- en onbewoonbaarheid op de pagina “\Wat als mijn woning
nietin orde is?”

Een gemeente kan de geldigheidsduur van het attest -standaard tien
jaar- beperken voor een bepaald deel of voor alle huurwoningen. Het
resultaat van deze opvraging werd hierboven weergegeven zoals
bekend bij Wonen-Vlaanderen. Deze gegevensset wordt maandelijks
geupdatet. Gelieve ter volledigheid het gemeentelijk reglement te
consulteren.

Deze opvraging kwam tot stand in samenwerking met Wonen Vlaanderen en op basis van het Vlaams Loket Woningkwaliteit.

Document gegenereerd op basis van de gegevens ontvangen van Wonen Vliaanderen via de ORIS webservices.

CIB vlaanderen vzw - Kortrijksesteenweg 1005 - 9000 Gent
0425.043.508 - vastgoedinfo@vastgoedloket.be
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https://www.wonenvlaanderen.be/woningkwaliteit/welke-zijn-de-woningkwaliteitsnormen
https://www.wonenvlaanderen.be/woningkwaliteit/wat-als-mijn-woning-niet-orde

